
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 세정과

정책: 효율적인 세원관리 및 신뢰세정 운영

단위: 지방세수의 안정적 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 세정과

세정과 1,320,103 1,433,026 △112,923

국 167,871 167,871 0

시 1,152,232 1,265,155 △112,923

효율적인 세원관리 및 신뢰세정 운영 993,769 1,016,136 △22,367

국 127,242 127,242 0

시 866,527 888,894 △22,367

지방세수의 안정적 확충 757,901 775,568 △17,667

국 127,242 127,242 0

시 630,659 648,326 △17,667

지방세 부과 징수 519,463 533,610 △14,147

201 일반운영비 469,000 474,800 △5,800

01 사무관리비 215,203 251,003 △35,800

○일반수용비 193,019 198,519 △5,500

― 지방세 설명회 책자 제작

2,000 3,000 △1,000

― 지방세 생활세금교실 홍보물 제작

0 4,500 △4,500

○지방세 생활세금교실 강사수당 0 1,300 △1,300

○지방세 공무원 역량강화 교육(일반강사1급)

0 5,000 △5,000

○등록면허세 자동 발송 프로그램 구입

0 20,000 △20,000

○지방세 환급금 지급 완료 자동 발송 프로그램

0 4,000 △4,000

경정 2,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

02 공공운영비 253,797 203,797 50,000

○공공요금 및 제세 182,852 132,852 50,000

― 자동차세연납 및 정기분고지서발송우편료(2

0년 지방세정평가특별조정교부금 사업, 성

립전)

72,300 47,300 25,000

ㆍ등기 9,360 4,360 5,000

ㆍ일반 62,940 42,940 20,000

― 재산세 정기분 고지서 발송 우편료(20년 지

방세정평가특별조정교부금 사업, 성립전) 99,640 84,640 15,000

ㆍ등기 31,160 26,160 5,000

ㆍ일반 68,480 58,480 10,000

― 지방세 납부안내문 발송 우편료(20년 지방

세정평가특별조정교부금 사업, 성립전)

10,912 912 10,000

경정 9,360,000원

경정 62,940,000원

경정 31,160,000원

경정 68,480,000원

경정 10,912,000원

03 행사운영비 0 20,000 △20,000

○ 전라남도 지방세정 연찬회 개최 0 20,000 △20,000경정 0원

202 여비 8,000 20,700 △12,700

01 국내여비 8,000 20,700 △12,700

○지방세정 발전방안 정책토론회 참석

0 360 △360

○지방세 포럼 참석 0 600 △600

경정 0원

경정 0원



부서: 세정과

정책: 효율적인 세원관리 및 신뢰세정 운영

단위: 지방세수의 안정적 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지방세 결산 합동 집무 0 180 △180

○보통교부세 산정자료 전산입력 합동 집무

0 180 △180

○전라남도 지방세 업무 연찬회 참석 0 1,800 △1,800

○전국 지방세 업무 연찬회 참석 0 720 △720

○전라남도 세정연합회 행사 참석 0 840 △840

○지방세 제도개선 토론회 참석 0 180 △180

○지방세 세목별 전문가 양성과정 교육 참석

0 240 △240

○찾아가는 지방세 직무교육 0 120 △120

○지방 세무조사 전문 교육 0 60 △60

○권역별 맞춤형 지방세 교육 0 120 △120

○지방세 세수추계 프로그램 교육 참석

0 60 △60

○지방세 과세자료 조사 2,200 7,200 △5,000

○지방세정업무 추진 2,560 4,800 △2,240

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 2,200,000원

경정 2,560,000원

405 자산취득비 4,953 600 4,353

01 자산및물품취득비 4,953 600 4,353

○제습기 구입(지방소득세 신고센터 운영)

553 600 △47

○신고서 제본용 천공기 구입(20년 지방세정평

가특별조정교부금 사업, 성립전) 3,500 0 3,500

○신고서 이미지 저장용 스캐너 교체 구입(20년

지방세정평가특별조정교부금 사업, 성립전)

900 0 900

경정 552,970원

3,500,000원*1대

900,000원*1대

개별주택가격 조사 238,438 241,958 △3,520

국 127,242 127,242 0

시 111,196 114,716 △3,520

201 일반운영비 234,118 237,638 △3,520

국 122,922 122,922 0

시 111,196 114,716 △3,520

01 사무관리비 234,118 237,638 △3,520

○일반수용비 233,542 234,562 △1,020

― 1월1일기준 개별주택가격 검증수수료 215,904 216,574 △670

ㆍ의견제출 검증수수료 0 400 △400

ㆍ이의신청 검증수수료 0 270 △270

― 6월1일기준 개별주택가격 검증수수료 2,400 2,750 △350

ㆍ의견제출 검증수수료 0 80 △80

ㆍ이의신청 검증수수료 0 270 △270

○운영수당 0 2,500 △2,500

― 순천시 부동산평가위원회 참석수당

0 2,000 △2,000

― 지방세 심의위원회 참석수당 0 500 △500

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원



부서: 세정과

정책: 효율적인 세원관리 및 신뢰세정 운영

단위: 지방세정 정보화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지방세정 정보화 추진 235,868 240,568 △4,700

지방세정 전산망 유지관리 235,868 240,568 △4,700

201 일반운영비 42,330 47,030 △4,700

01 사무관리비 1,800 3,500 △1,700

○일반수용비 1,800 3,500 △1,700

― 세무정보시스템 백신프로그램 구매(V3)

1,800 3,500 △1,700경정 1,800,000원

02 공공운영비 40,530 43,530 △3,000

○시설장비유지비 40,530 43,530 △3,000

― 지방세 업무 지원시스템 유지보수(20년 지

방세정평가특별조정교부금 사업)

10,560 10,560 0

― 지방세ARS 및 스마트청구서 시스템 유지보

수(20년 지방세정평가특별조정교부금 사업)

7,250 7,250 0

― 가상계좌 안내 수납시스템 유지보수(20년

지방세정평가특별조정교부금 사업)

5,000 5,000 0

― 가상계좌수납시스템 WAS서버 자료 이관

0 3,000 △3,000

경정 10,560,000원

경정 7,250,000원

경정 5,000,000원

경정 0원

행정운영경비(세정과) 326,150 416,890 △90,740

국 40,629 40,629 0

시 285,521 376,261 △90,740

인력운영비 278,071 314,256 △36,185

국 40,629 40,629 0

시 237,442 273,627 △36,185

인력운영비(개별주택가격조사) 183,490 219,675 △36,185

국 40,629 40,629 0

시 142,861 179,046 △36,185

101 인건비 183,490 219,675 △36,185

국 40,629 40,629 0

시 142,861 179,046 △36,185

03 무기계약근로자보수 183,490 219,675 △36,185

○개별주택가격조사 인건비 183,490 219,675 △36,185

― 기본급 89,517 99,206 △9,689경정 89,516,970원

국 40,629 40,629 0

시 48,888 58,577 △9,689

― 정액급식비 7,020 9,360 △2,340

― 직무수당 12,420 16,560 △4,140

― 직종보조금 5,670 7,560 △1,890

― 명절휴가비 8,946 9,921 △975

― 조정수당 17,903 19,842 △1,939

― 정근수당 6,297 8,268 △1,971

― 가족수당 1,940 8,640 △6,700

― 자녀학비보조수당 0 4,534 △4,534

경정 7,020,000원

경정 12,420,000원

경정 5,670,000원

경정 8,946,000원

경정 17,902,970원

경정 6,296,190원

경정 1,940,000원

경정 0원



부서: 세정과

정책: 행정운영경비(세정과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 출장여비 5,193 7,200 △2,007경정 5,193,000원

기본경비 48,079 102,634 △54,555

기본경비 48,079 102,634 △54,555

201 일반운영비 33,149 34,894 △1,745

01 사무관리비 33,149 34,894 △1,745

○급량비 9,007 10,752 △1,745

― 세정 기본업무추진을 위한 특근급식비

9,007 10,752 △1,745경정 9,007,000원

202 여비 9,590 62,400 △52,810

01 국내여비 9,590 62,400 △52,810

○기본업무수행 관내출장 여비

9,590 62,400 △52,810경정 9,590,000원

재무활동(세정과) 184 0 184

보전지출 184 0 184

보전지출 184 0 184

802 반환금기타 184 0 184

01 국고보조금반환금 184 0 184

○개별주택가격조사 국고보조금 이자반납

184 0 184184,000원


